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Zawada, 28.10.2020 r. 

Nr: NZ/PZP/32/2020/4 

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji 

przetargowej dla postępowania na „Remonty urządzeń i instalacji bloku energetycznego nr 1 w 

Enea Elektrownia Połaniec S. A. w zakresie rewizje, przygotowania do badań, naprawy po 

badaniach.”, prowadzonego pod numerem NZ/PZP/32/2020. 

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności 

przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji. 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający dopuszcza przygotowanie spoin do badań metodą poprzez szlifowanie? 
Odpowiedź na pytanie 3: 

Przygotowanie spoin należy wykonać poprzez czyszczenie strumieniowe, szlifowanie nie jest dopuszczone. 

 

Pytanie 4: 

Zgodnie z punktem 1.7 „W przypadku, gdy Zamawiający zdecyduje się na skorzystanie z „prawa opcji”, o którym 

mowa w ust. 1.6. powyżej, Pełnomocnik Zamawiającego złoży Wykonawcy odpowiednie oświadczenie w tym 

zakresie (określi zakres, w jakim korzysta z „prawa opcji”) na piśmie nie później niż w terminie do 3 dni roboczych 

od dnia przekazania raportu z inspekcji wizualnej w zakresie określonym w pkt 1.2. Brak takiego oświadczenia ze 

strony Zamawiającego w powyższym terminie należy traktować jako rezygnację Zamawiającego ze skorzystania z 

prawa opcji.” 

Prosimy o informację czy jeśli opcje zostaną zlecone, Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu wykonania, 

jeśli tak prosimy o wskazanie o jaki okres. Biorąc pod uwagę zakres prac oraz zakładając, że w ramach opcji 

zostanie zlecona maksymalna ilość roboczogodzin, czas przewidziany na wykonanie Przedmiotu zamówienia 

wskazany w SIWZ jest nie do dotrzymania.. 
Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania prac. Prace zlecane w zakresie prawa opcji z założenia nie 

maja wpływu na harmonogram. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o zmianę zapisu w punkcie 6.3., zgodnie z poniższym: 

„6.3.W przypadku ujawnienia i zgłoszenia wad w Usługach w ciągu 24 miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty 

podpisania protokołu odbioru, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w ciągu 10 3  dni, pod warunkiem, 

że jest to technicznie i technologicznie możliwe, w przeciwnym razie chyba, że Strony ustalą inny, wydłużony 

okres na usunięcie wszystkich wad. 
Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w następujący sposób: 

„6.3.W przypadku ujawnienia i zgłoszenia wad w Usługach w ciągu 24 miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty 

podpisania protokołu odbioru, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w ciągu 5 dni, pod warunkiem, że jest to 

technicznie i technologicznie możliwe, chyba, że Strony ustalą inny, wydłużony okres na usunięcie wszystkich wad.” 
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Pytanie 6: 

7.5. W przedmiotowym punkcie Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania ubezpieczenia (…) „na kwotę 

minimum 2.500.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych)” (…) 

Która z powyższych wartości jest prawidłowa: 2.500.000,00 czy pięć milionów złotych? 
Odpowiedź na pytanie 6: 

Prawidłowa wartość to 2.500.000,00 zł (dwa i pół miliona złotych 00/100). 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy: 9.2.53. „(…) Zamawiający jest zobowiązany poinformować Wykonawcę o konieczności realizacji 

obowiązków o których mowa w art. 15X ust. 1 i ust. 3 w zw. z ust. 2 pkt 2 Ustawy antywirusowej , zastrzeżeniem 

pkt 10.1.5. Umowy .” 

W Umowie nie ma punktu 10.1.5., do jakiego punktu Zamawiający chciał odnieść zastrzeżenie? 
Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w następujący sposób: 

9.2.53. Wykonawca zobowiązany jest do nieprzerwanej realizacji Umowy  na warunkach określonych w Umowie oraz w 

Załączniku nr 1 do Umowy – Część II SIWZ, w tym również w okresie stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii, o którym mowa w art. 15X ustawy z dnia 2marca 2020r.o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) (dalej jako „Ustawa antywirusowa”). Ponadto Wykonawca gwarantuje, że w 

przypadku, gdy na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego lub aktów organów administracji publicznej, 

w stosunku do Zamawiającego zaistnieją podstawy do wdrożenia w określonym przedziale czasowym rozwiązań 

określonych w art. 15X ust. 1 i ust. 3 w zw. z ust. 2 pkt 2   Ustawy antywirusowej, to dla potrzeb realizacji Umowy 

Wykonawca również niezwłocznie wdroży w swym przedsiębiorstwie oraz w stosunku do pracowników wskazanych do 

realizacji Umowy rozwiązania określone w art. 15X ust. 1 i ust. 3 w zw. z ust. 2 pkt 2   Ustawy antywirusowej. Zamawiający 

jest zobowiązany poinformować Wykonawcę o konieczności realizacji obowiązków o których mowa w art. 15X ust. 1 i ust. 

3 w zw. z ust. 2 pkt 2  Ustawy antywirusowej , zastrzeżeniem pkt 9.1.7. Umowy . 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy punktu 9.2.53, prosimy o wpisanie ponizszej treści w przedmiotowym punkcie: 

„Strony zgodnie oświadczają, że są świadome, iż w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzeniem 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii wykonanie zobowiązań ciążących na Wykonawcy w 

ramach Umowy może być w czasie jej realizacji utrudnione, opóźnione lub całkowicie uniemożliwione. Strony są 

świadome, że w momencie negocjowania i zawierania Umowy obowiązuje szereg ograniczeń wynikających z 

decyzji i aktów wprowadzonych przez odpowiednie organy w celu zwalczania epidemii SARS-CoV-2, a 

jednocześnie nie mogą przewidzieć w jakim zakresie owe ograniczenia będą obowiązywać w czasie realizacji 

Umowy lub jakie inne ograniczenia będą obowiązywały w czasie realizacji Umowy. Ograniczenia, o których mowa 

w zdaniach poprzednich ani ich skutki lub skutki epidemii mające wpływ na Umowę i jej realizację nie stanowią 

okoliczności zawinionej przez którąkolwiek ze Stron, ani stanowiącej podstawę odpowiedzialności Stron. Strony 

zgodnie postanawiają, że - niezależnie od innych regulacji Umowy - jakiekolwiek opóźnienie, zaniechanie, 

nienależyte wykonanie lub niewykonanie zobowiązań wynikających z Umowy przez Wykonawcę wskutek epidemii 

SARS-CoV-2 i jej skutków lub zdarzeń, ograniczeń, restrykcji itp. związanych z epidemią SARS-CoV-2 lub 
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wynikających ze środków podjętych przez uprawnione organy w celu zwalczania epidemii SARS-CoV-2, a także 

konsekwencji wyżej wymienionych nie stanowią podstawy odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie, 

nienależyte wykonanie lub niewykonanie zobowiązań z Umowy. Wobec powyższego Strony zgodnie postanawiają, 

że:  

a) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie zobowiązań ani 

opóźnienie w realizacji Umowy wynikające z epidemii SARS-CoV-2 i jej skutków lub wprowadzonych restrykcji, 

ograniczeń, kwarantann itp. mających na celu zwalczanie epidemii SARS-CoV-2 i ich skutków. W szczególności 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy albo opóźnienie w jej realizacji z ww. powodów nie stanowią 

podstawy do obciążenia Wykonawcy karami umownymi ani jakimkolwiek odszkodowaniem lub 

zadośćuczynieniem, ani powierzenia przez Zamawiającego osobie trzeciej do realizacji Przedmiotu Umowy lub 

jego części na koszt Wykonawcy; 

b) w przypadku zaistnienia zdarzeń związanych z epidemią SARS-CoV-2, jej zwalczaniem lub skutkami takich 

działań, które wpływają na realizację Umowy, w szczególności poprzez utrudnienie lub opóźnienie lub 

uniemożliwienie terminowej realizacji Umowy, w tym wykonania prac lub dostaw, Wykonawca będzie 

niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 14 dni, informował Zamawiającego w formie wiadomości e-mail;  

c) po przekazaniu informacji Zamawiającemu, zgodnie z lit. b) powyżej, Strony w terminie 7 dni przystąpią do 

negocjacji w celu zmodyfikowania Umowy lub warunków i zasad jej realizacji. W razie nieprzystąpienia którejś 

Strony do negocjacji, druga Strona jest uprawniona do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od upływu ww. 

terminu na podjęcie negocjacji, ze skutkami jak w punkcie 14.3 Oświadczenie o odstąpieniu musi zostać złożone w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności;  

d) w przypadku wprowadzenia restrykcji lub ograniczeń tak znacznych, że wykonanie Przedmiotu Umowy stanie 

się niemożliwe, Strony mogą rozwiązać Umowę z 7 dniowym terminem wypowiedzenia rozliczając wszystkie do 

tej pory wykonane prace i dostarczone dostawy. Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. Wypowiedzenie Umowy w ww. trybie nie uprawnia żadnej ze Stron do domagania się kar 

umownych, odszkodowania, zadośćuczynienia ani jakiejkolwiek innej rekompensaty ze względu na rozwiązanie 

Umowy;  

e) Wykonawca zapewnia, że jeśli będzie to możliwe, w zaistniałych okolicznościach, o których mowa powyżej, 

podejmie wszelkie uzasadnione kroki i działania, aby terminowo i należycie wywiązać się ze swoich zobowiązań 

umownych. 

f) Zamawiający zapewnia, że podejmie wszelkie uzasadnione kroki i działania, aby wspierać Wykonawcę podczas 

realizacji Umowy. 
Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający będzie stosował przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa. 

 

Pytanie 9: 

Zgodnie z punktem 11.1. przewidziane są następujące kary: „Za każdy pełny dzień zwłoki w realizacji Prac w stosunku do 

uzgodnionego harmonogramu zgodnie z pkt. 3.2. i pkt 3.3. Umowy, w wysokości 1,0 %: 

• Wynagrodzenia Ryczałtowego – w przypadku, gdy Zamawiający nie korzysta z prawa opcji w momencie zaistnienia 

podstaw do stosowania kary umownej, albo 

• sumy Wynagrodzenia Ryczałtowego i Powykonawczego w przypadku, gdy Zamawiający korzysta z prawa opcji w 

momencie zaistnienia podstaw do stosowania kary umownej” 
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Prosimy o doprecyzowanie, których kamieni milowych dotyczy kara umowna. Czy kara jest przewidziana tylko za zwłokę w 

zakończeniu prac (piąty kamień milowy)? 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Kara umowna dotyczy kamienia milowego nr 4 gotowość po stronie wykonawcy do próby wodnej kotła. Zamawiający 

dokonuje modyfikacji w następujący sposób:  

„11.1.3. Za każdy pełny dzień zwłoki w realizacji Prac w stosunku do uzgodnionego harmonogramu dla kamienia 

milowego nr 4, zgodnie z pkt. 3.2. i pkt 3.3. Umowy, w wysokości 1,0 %:  

• Wynagrodzenia Ryczałtowego – w przypadku, gdy Zamawiający nie korzysta z prawa opcji w momencie 

zaistnienia podstaw do stosowania kary umownej, albo 

• sumy Wynagrodzenia Ryczałtowego i Powykonawczego w przypadku, gdy Zamawiający korzysta z prawa opcji w 

momencie zaistnienia podstaw do stosowania kary umownej 

 

Pytanie 10: 

W §11 Umowy dotyczącym kar umownych, biorąc pod uwagę, że niektóre są wygórowane, prosimy o ponizsze zmiany: 

„11.1.3. Za każdy pełny dzień zwłoki w realizacji Prac w stosunku do uzgodnionego harmonogramu zgodnie z pkt. 3.2. i 

pkt 3.3. Umowy, w wysokości 0,1% 1,0 %: 

• Wynagrodzenia Ryczałtowego – w przypadku, gdy Zamawiający nie korzysta z prawa opcji w momencie zaistnienia 

podstaw do stosowania kary umownej, albo 

• sumy Wynagrodzenia Ryczałtowego i Powykonawczego w przypadku, gdy Zamawiający korzysta z prawa opcji w 

momencie zaistnienia podstaw do stosowania kary umownej 

11.1.4. Za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu Umowy lub w okresie gwarancji i 

rękojmi za wady (liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad) – w wysokości 0,1% 

1,0 %: 

• Wynagrodzenia Ryczałtowego – w przypadku, gdy Zamawiający nie korzysta z prawa opcji w momencie zaistnienia 

podstaw do stosowania kary umownej, albo 

• sumy Wynagrodzenia Ryczałtowego i Powykonawczego w przypadku, gdy Zamawiający korzysta z prawa opcji w 

momencie zaistnienia podstaw do stosowania kary umownej. 

Zamawiający może naliczyć również karę w przypadku usunięcia wad lub usterek przez Zamawiającego lub na jego 

zlecenie. 

11.2. Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 30 000,00 zł (trzydzieści tysięcy 

złotych) 200.000,00 zł (dwieście tysięcy złotych) – za każdy przypadek ujawnienia informacji chronionych, które naraziły 

Zamawiającego na bezpośrednie straty finansowe lub przyczyniły się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub 

doprowadziły do ujawnienia tajemnicy gospodarczej Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 11: 

Zgodnie z punktem 11.7. „Suma wszystkich kar wynikających z Umowy lub OWZU nie może przekroczyć 15 %: 

• Wynagrodzenia Ryczałtowego – w przypadku, gdy Zamawiający nie skorzystał z prawa opcji, albo 

• sumy Wynagrodzenia Ryczałtowego i Powykonawczego w przypadku, gdy Zamawiający skorzystał z prawa opcji.” 

Prosimy o zmianę zapisu w ten sposób, aby suma wszystkich kar wynikających z Umowy i OWZU łącznie nie mogła 

przekroczyć 15 % odpowiednio Wynagrodzenia Ryczałtowego lub sumy Wynagrodzenia Ryczałtowego i Powykonawczego. 

Odpowiedź na pytanie 11: 

Zamawiający informuje, że został zdefiniowany jeden limit kar umownych i limit odnosi się do sumy wszystkich kar, które 

zostały opisane w umowie lub w OWZU. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o poniższą zmianę w punkcie 11.9.: 
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„11.9. Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych 

kar umownych. Niezależnie od podstawy prawnej dochodzenia roszczenia odpowiedzialność odszkodowawcza Strony 

wobec drugiej Strony ograniczona jest do 100%: 

• Wynagrodzenia Ryczałtowego – w przypadku, gdy Zamawiający nie skorzystał z prawa opcji, albo 

• sumy Wynagrodzenia Ryczałtowego i Powykonawczego w przypadku, gdy Zamawiający skorzystał z prawa opcji. 

oraz ograniczona jest w każdym przypadku do szkód rzeczywistych. Strony w żadnych okolicznościach nie będą 

odpowiadać za utracone korzyści, utracone zyski lub przychody. 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy punktu 14.2 - prosimy o dopisanie kolejnego akapitu: 

„Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym albo odstąpienia od Umowy w 

całości lub w części, jeżeli Zamawiający: 

- stanie się niewypłacalny lub wobec Zamawiającego zostało wszczęte postępowanie likwidacyjne lub, 

- Zamawiający w rażący sposób zaniedbuje lub narusza zobowiązania umowne, pomimo bezskutecznego upływu 7-mio 

dniowego terminu wyznaczonego przez Wykonawcę na usunięcie naruszeń i ich skutków. 

Odpowiedź na pytanie 13: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w następujący sposób: 

„14.2.a. Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym albo odstąpienia od Umowy 

w całości lub w części, jeżeli Zamawiający stanie się niewypłacalny lub wobec Zamawiającego zostało wszczęte 

postępowanie likwidacyjne”, 

 

Pytanie 14: 

W punkcie 14.3. prosimy o dopisanie kolejnego akapitu: 

„W przypadku złożenia oświadczenia o odstąpieniu lub Wypowiedzenie Umowy na podstawie punktu 14.1 lub 14.2 

Umowy przez którąkolwiek ze Stron, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy wynagrodzenia za 

roboty/prace wykonane do momentu złożenia oświadczenia o odstąpieniu.” 

Odpowiedź na pytanie 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 15: 

Propozycje zmian do OWZU: 

Punkt 11.5. Prosimy o zmianę poniższych zapisów zgodnie z poniższym: 

11.5.W braku odmiennych pisemnych uzgodnień pomiędzy Stronami, ustala się odpowiedzialność Wykonawcy wobec 

Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w formie kar umownych w następujących wypadkach 

i wysokościach: 

11.5.1. za odstąpienie od realizacji Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub przez 

Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 

w wysokości 10% Wynagrodzenia netto; 

Odpowiedź na pytanie 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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